СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.02. 2014 года № 145
с. Алексеевка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Алексеевского сельского
поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области от 03.12.2013 № 19-62/1313674П , Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района от 30.05.2012 года № 92 «Об утверждении Правил благоустройства территории Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 пункта 3.2. после слов «независимо от их организационно-правовых форм» вставить слова «, являющиеся собственниками зданий (помещений в них) и сооружений,».
1.2. П.п. «а» п. 3.8 Правил изложить в следующей редакции: «а) собственниками зданий, строений, сооружений и иной недвижимости во входных группах указанных объектов, а также на тротуарах, расположенных вдоль зданий и иных сооружений и непосредственно не примыкающих к автомобильным дорогам»;
1.3. П.п. 4.6.2 п. 4.6 изложить в следующей редакции: «4.6.2. За техническое и санитарное состояние контейнерных площадок, выгребных ям, чистоту и порядок вокруг них, по ликвидации свалки, расположенных на прилегающей территории, возлагается на собственника недвижимости.
При расположении вышеуказанного имущества не на прилегающей территории – на их владельцев (арендаторов, ссудополучателей и т.д.)».
1.4. Пункт 4.7 Правил изложить в следующей редакции: «4.7. После выгрузки мусора из контейнеров-сборников в мусоровоз работник специализированного предприятия, производивший выгрузку, обязан подобрать выпавший при выгрузке мусор. В случае образования свалки мусора на контейнерной площадке, возникшей из-за срыва графика вывоза ТБО, ликвидацию свалки производит специализированное предприятие, осуществляющее вывоз ТБО, или возмещает затраты собственнику недвижимости, на прилегающей территории к которой расположена контейнерная площадка, либо владельцу, при условии что контейнерные площадки, выгребные ямы и свалки, расположены не на прилегающих территориях».
1.5. В абзаце 8 пункта 5.18 Правил слова «, а также купать животных» исключить.
1.6. Абзац 17 пункта 5.18 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                                              Н.А.Фомина
[bookmark: _GoBack]